
 490

[Одлука о школарини за магистарске студије за студенте чије се 
студије не финансирају из буџета на универзитетима и факулте-
тима чији је оснивач Република, од 25. маја 1994. године] 

 
На основу члана 128. Закона о универзитету („Службени гласник 

РС“, бр. 54/92 и 39/93), 
Влада Републике Србије донела је 
 

О Д Л У К У  

О ШКОЛАРИНИ ЗА МАГИСТАРСКЕ СТУДИЈЕ ЗА СТУДЕНТЕ 
ЧИЈЕ СЕ СТУДИЈЕ НЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУXЕТА НА УНИВЕР-
ЗИТЕТИМА И ФАКУЛТЕТИМА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ РЕПУБЛИКА 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се школарина за магистарске студије коју 
плаћају студенти чије се студије не финансирају из буџета за упис у сваку 
годину студија на универзитетима и факултетима чији је оснивач Репуб-
лика. 

Школарина из става 1. овог члана износи, и то: 
 

Држављани СРЈ Странци 
Годишња 
школа-
рина 

Упис у 
зимски 
семестар 

Упис у 
летњи 

семестар 

(износ у 
УСА 
дол.) 

 
Ред. 
број 

 
Универзитет 
факултет 

(износ у новим динарима  
1 2 3 4 5 6 



 491 

1. 
 

2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. 
 
 
 
 
 
 
 

4. 
5. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. 

Универзитет у Београду, 
Универзитет у Новом Саду 
Сви економски факултети;
сви правни факултети; 
Факултет политичких  
наука; 
Факултет народне одбране;
сви филозофски факултети;
сви филолошки факултети;
Математички факултет; 
Географски факултет; 
Група за математику и 
географију 
Сви пољопривредни  
факултети; 
сви факултети физичке 
културе; 
Шумарски факултет; 
Дефектолошки факултет; 
Биолошки факултет; 
Група за биологију 
Сви технички факултети 
Сви медицински факултети;
сви стоматолошки  
факултети; 
Фармацеутски факултет; 
Ветеринарски факултет; 
Хемијски факултет; 
Физички факултет; 
Факултет за физичку  
хемију; 
Група за хемију и физику 
Сви факултети уметности и
Академија уметности 

 
540 
360 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

480 
 
 
 
 
 
 
 

600 
660 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

720 

 
270 
180 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

240 
 
 
 
 
 
 
 

300 
330 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

360 

 
270 
180 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

240 
 
 
 
 
 
 
 

300 
330 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

360 

 
2.500 
1.700 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.200 
 
 
 
 
 
 
 

2.500 
2.900 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.100 

Члан 2. 

Студенти, држављани СР Југославије, могу уплатити школарину 
утврђену чланом 1. став 2. колона 3. ове одлуке у једнократном износу 
приликом уписа у годину студија или у два дела приликом уписа семестра. 



 492

Члан 3. 

Студенти, стипендисти Министарства за науку и технологију, Ми-
нистарства за здравље и Републичке фондације за развој научног и умет-
ничког подмлатка, као и асистенти – приправници запослени на факулте-
тима чији је оснивач Република, не плаћају школарину утврђену чланом 1. 
став 2. ове одлуке. 

Члан 4. 

Студенти-странци плаћају школарину, утврђену чланом 1. став 2. 
колона 6. ове одлуке, у једнократном износу приликом уписа у одговара-
јућу годину студија. 

Студент-странац плаћа 60% школарине утврђене чланом 1. став 2. 
колона 6. ове одлуке, уколико са државом чији је он држављанин постоји 
реципроцитет у погледу плаћања школарине за студије. 

Члан 5. 

Школарина из члана 1. став 2. ове одлуке обухвата све трошкове 
магистарских студија. 

У школарину не улази накнада трошкова израде семинарског рада 
и магистарске тезе. 

Висину трошкова из става 2. овог члана утврђује универзитет, од-
носно факултет. 

Члан 6. 

Ова одлука примењиваће се од школске 1994/95. године. 

Члан 7. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 

 
05 број 612-2135/94 
У Београду, 25. маја 1994. године 

 
Влада Републике Србије 

 
Потпредседник, 

проф. др Слободан Унковић, с. р. 

[Службени гласник Републике Србије, 50(1994), 33, стр. 1019-1020] 




